
COMUNE DI FINALE LIGURE
(PROVINCIA DI SAVONA)

DIRIGENZA AREA 1
SEGRETERIA SINDACO

DECRETO N. 13

OGGETTO: Conferimento deleghe consiglieri comunali.

IL SINDACO

PREMESSO CHE nel giorno 26 maggio 2019 ha avuto luogo il turno elettorale per l'elezione del 
Sindaco e del Consiglio Comunale;

VISTO l'art.  7  dello  Statuto  Comunale,  come  modificato  nella  deliberazione  di  Consiglio  
dell'11/07/2019;

PRECISATO CHE:
• il consigliere delegato coadiuva il Sindaco nell'esame e nello studio di argomenti e problemi specifici,  

formulando al Sindaco medesimo osservazioni e proposte.
• per l'esercizio della delega al consigliere non è dovuto alcun compenso e non si configurano quindi  

oneri  ulteriori  per  il  Comune,  poichè  al  medesimo  è  riconosciuto  esclusivamente  il  gettone  di 
presenza spettante per legge ai consiglieri comunali per la partecipazione alle sedute di Consiglio  
Comunale;

• la delega conferita al consigliere comunale non permette di assumere atti a rilevanza esterna, nè di 
adottare atti di gestione spettanti agli organi di governo e di gestione;

• il  consigliere  delegato non può partecipare ,se non espressamente autorizzato dal  Sindaco, alle 
sedute di Giunta;

• il  consigliere delegato non ha poteri decisionali di alcun tipo, o poteri diversi e ulteriori rispetto a  
quelli degli altri consiglieri comunali nei confronti dei funzionari e responsabili degli uffici comunali;

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267 " Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti  
Locali  e successive modificazioni ed integrazioni ed in particolare gli articoli  42 "Attribuzioni dei consigli" e  
43 "Diritti dei consiglieri";

RAVVISATA la necessità di attribuire deleghe ai consiglieri comunali , in quanto ritenuti in possesso 
di capacità specifiche attinenti la cura delle materie oggetto di delega, nell'interesse dell'amministrazione 
come segue:

• Consigliere Delfio Dall'Ara delega a:
1. decoro urbano
2. spiagge libere
3. manutenzione della viabilità
4. rapporti con il rione di Finalmarina

• Consigliere Olga Gattero delega a :
1. associazionismo in rapporto ai servizi scolastici
2. servizi residenziali per anziani

Via Pertica, 29 – Tel. 019.689011 – Fax 019.680135 – Codice Fiscale e Partita IVA: 00318330099
www.comunefinaleligure.it – e-mail: protocollo@comunefinaleligure.it

http://www.comunefinaleligure.it/


3. rapporti con il rione di Finalpia

• Consigliere Carlo Mamberto delega a :
1. sport e turismo outdoor
2. sport e turismo marino
3. porto turistico
4. mobilità e traffico sostenibile

• Consigliere Massimo Rescigno delega a:
1. manutenzione ambientale del territorio comunale
2. rapporti con le associazioni di commercianti
3. curare rapporti con le frazioni
4. rapporti con il rione di Finalborgo

• Consigliere Laura Salpietro delega a:
1. partecipazione volontariato
2. scuola
3. infanzia
4. refezione scolastica
5. rapporti con il rione di Varigotti

DECRETA 

.di conferire le seguenti deleghe ai sotto indicati consiglieri comunali:
• Delfio Dall'Ara,  nato a Finale  Ligure il  29.03.1951,  residente in Finale  Ligure,  via  Rossi,  n°24/4 

delega a:
1. decoro urbano
2. spiagge libere
3. manutenzione della viabilità
4. rapporti con il rione di Finalmarina

• Olga Gattero, nata a Finale Ligure il 20.02.1949. residente in Finale Ligure, via Cadana, n° 5/17 
delega a :

1. associazionismo in rapporto ai servizi scolastici
2. servizi residenziali per anziani
3. rapporti con il rione di Finalpia

• Carlo Mamberto, nato a Finale Ligure il 18.12.1977, residente in Finale Ligure, via della stazione, n° 
5/7 delega a:

1. sport e turismo outdoor
2. sport e turismo marino
3. porto turistico
4. mobilità e traffico sostenibile

• Massimo Rescigno, nato a Finale Ligure il 11.05.1965, residente in Finale Ligure, via gen. Caviglia,  
n°61/8 delega a:
1. manutenzione ambientale del territorio comunale
2. rapporti con le associazioni di commercianti
3. curare rapporti con le frazioni
4. rapporti con il rione di Finalborgo

• Laura Salpietro, nata a Grado il 10.09.1974, residente in Finale Ligure, via Lungo Sciusa, n°34/5  
delega a:

1. partecipazione volontariato
2. scuola
3. infanzia
4. refezione scolastica
5. rapporti con il rione di Varigotti

D I S P O N E

1. che  il  presente  provvedimento  venga  notificato  agli  interessati  con  avvertenza  che  le  deleghe 
conferite  ai suddetti  consiglieri  comunali hanno durata pari al  mandato del Sindaco e possono 



essere revocate con decreto del Sindaco medesimo;

2. che il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta utile e 
pubblicato all'Albo pretorio per 15 gg consecutivi;

che il presente provvedimento sia pubblicato sul sito istituzionale del Comune nella sezione 
"trasparenza,valutazione e merito" 

Finale Ligure, 04/10/2019

IL SINDACO
Frascherelli Ugo / ArubaPEC S.p.A.
____________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 
82/2005 e rispettive norme collegate 

Via Pertica, 29 – Tel. 019.689011 – Fax 019.680135 – Codice Fiscale e Partita IVA: 00318330099
www.comunefinaleligure.it – e-mail: protocollo@comunefinaleligure.it

http://www.comunefinaleligure.it/

	DECRETO N. 13
	IL SINDACO

